
 
 
                             UNIONE 
                             EUROPEA 
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 
“BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA” 
Via Dogali – 90135 Palermo - Tel. 091.6760335/6762490 

C.F. 80028350827  -  Codice IPA: UFAHZI 
paic85600t@istruzione.it - paic85600t@pec.istruzione.it 

 

 1 

All’Albo Pretorio della scuola  
Al Sito Web - sezione POC 2014-2020 
 
 
 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTE INTERNO TUTOR  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 
pubblico prot. n. 33956 del 18.05.2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. Autorizzazione prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 
Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-335 “Protagonisti del futuro” - Interventi di sostegno agli 
studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali  
CUP F74C22000910001 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’Avviso pubblico AOOGABMI.REGISTROUFFICIALE.U.0033956 del 18.05.2022 “Realizzazione di percorsi  
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza”; 
VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica n. 1081987 di cui all’Avviso n. 33956 del 18.05.2022  
inoltrata in data 01/06/2022 e acquisita agli atti al Prot.n.6991 di pari data; 
VISTE le graduatorie pubblicate e la relativa nota autorizzativa per i progetti della Regione Sicilia dell'Autorità  
di gestione del Ministero Istruzione prot. n. 27 del 21/06/2022; 
VISTA l'autorizzazione al finanziamento, Prot. 53488 del 21/06/22 per il progetto presentato da questa 
istituzione scolastica nell'ambito della Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” sottoazioni 10.1.1AFDRPOCSI-
2022-335 CUP F74C22000910001 “Protagonisti del futuro” pari a euro € 20.328,00; 
VISTO che le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di 
Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di adesione generale alle  
Azioni del Programma operativo nazionale; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.63 del 26 maggio 2022 e del Consiglio d’Istituto n. 44 del 4 luglio  
2022 con le quali è stata approvata la candidatura del progetto inerente il Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con  
FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso  
pubblico prot. n. 33956 del 18.05.2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”; 
VISTA la delibera n. 45 del 04/07/2022 del Consiglio di istituto con la quale, preso atto dell’ammissione dei  
Progetti a finanziamento, si dispone l’assunzione in specifici aggregati di spesa del Programma Annuale 2022,  
autorizzandone la relativa Modifica; 
VISTA la Modifica n. 21 del 09/09/2022 con la quale è stato assunto in Programma Annuale 2022 il progetto  
Protagonisti del futuro sotto l’Aggregato di spese voce P02/01 Progetti in ambito Umanistico e sociale “Progetti 
di socialità, apprendimenti e accoglienza” – Avviso n.33956/2022-10.1.1A-FDRPOC-SI2022-335 per complessivi 
€ 20.328,00; 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020; 
VISTO il CCNL scuola; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca di concerto con il Ministero 
dell’economia e delle finanze 28/08/2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio  
2015, n. 107”; 
VISTO il Decreto dell’Assessorato all’istruzione e alla formazione professionale di concerto con l’Assessorato  
all’economia della Regione Siciliana 28/12/2018, n. 7753, concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della  
Regione Siciliana”; 

mailto:paic85600t@istruzione.it
mailto:paic85600t@pec.istruzione.it




 
 
                             UNIONE 
                             EUROPEA 
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 
“BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA” 
Via Dogali – 90135 Palermo - Tel. 091.6760335/6762490 

C.F. 80028350827  -  Codice IPA: UFAHZI 
paic85600t@istruzione.it - paic85600t@pec.istruzione.it 

 

 2 

VISTA la Circolare 2 febbraio 2009, n. 2 del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali, relativa a  
“Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a  
costi reali cofinanziate dal Fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei Programmi operativi nazionali 
(P.O.N.)”; 
VISTA la delibera n.68 del Consiglio d’istituto in data 27/10/2022 “Regolamento per il conferimento di incarichi  
individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett h) del D.A. 7753 del 28/12/2018”; 
VISTO l’allegato n.5 – Criteri reclutamento TUTOR/SUPPORTO AL COORDINAMENTO DI PROGETTI - del 
“Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett h) del D.A. 7753 del  
28/12/2018” delibera n. 68 del 27.10.2022 del Consiglio d’Istituto; 
VISTA la scheda finanziaria delle spese previste per singolo modulo; 
RILEVATA la necessità di individuare n. 4 tutor per le attività formative dei moduli riferite al Progetto; 
CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale sia interno che esterno deve essere preceduto da  
specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente;  
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di  
trasparenza e parità di trattamento; 
VISTO l’avviso di selezione prot. 12460 del 29/11/2022 di selezione rivolto al personale docente interno per la 
figura di n. 4 TUTOR del Progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-335  “Protagonisti del futuro” - CUP 
F74C22000910001;   
VISTE le candidature presentate nei termini indicati dall’Avviso e assunti al protocollo; 
VISTO il verbale della Commissione interna nominata con atto della Dirigente e la graduatoria formulata; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot. 13200 del 23.12.2022; 
VERIFICATA l’assenza di reclami; 
 

DETERMINA 
la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, la 
seguente GRADUATORIA DEFINTIVA per il ruolo di TUTOR PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-335  
“Protagonisti del futuro” - Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli 
studenti con disabilità e bisogni educativi speciali 
 
P
O
S
I
Z
I
O
N
E 

Cognome e Nome Punteggio 
complessivamente 

attribuito 

MODULO FORMATIVO 

1 CORSO MONICA 30 Io sono Teatro 
2 GIUFFRIDA MARIA GIUSEPPA 24 Io sono Teatro 
1 GIUFFRIDA MARIA GIUSEPPA 24 Canto e Racconto 
2 PELLITTERI GIACOMA 16 Canto e Racconto 
1 GIUFFRIDA MARIA GIUSEPPA 24 Attori non si nasce, si diventa 
2 CONSOLI EUGENIA 18 Attori non si nasce, si diventa 
1 D’AGOSTINO FABIO 26 La bottega dei suoni 
2 GIUFFRIDA MARIA GIUSEPPA 24 La bottega dei suoni 

 
Avverso la suddetta graduatoria sarà possibile esperire ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 
 

                                                                       La Dirigente Scolastica 
                                     Rosaria Corona* 
 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:paic85600t@istruzione.it
mailto:paic85600t@pec.istruzione.it

		2023-01-09T17:40:01+0100
	ROSARIA CORONA




